1

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2024:

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, sendo:

1) Fica alterado a unidade de medida do Item nº 78, onde se lê:

Item  Descrição Un Quant

78 PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, sem ovos e

sem leite, produzido a partir de matérias primas

sãs e limpas e estar em perfeito estado de

conservação. Aparência: massa bem assada.

Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo

apresentar excesso de dureza e nem se

apresentar quebradiço. Peso unitário: 50g

kg 2.000

Leia-se:

Item  Descrição Un Quant

78 PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, sem ovos e

sem leite, produzido a partir de matérias primas

sãs e limpas e estar em perfeito estado de

conservação. Aparência: massa bem assada.

Cor, cheiro e sabor próprio, não podendo

apresentar excesso de dureza e nem se

apresentar quebradiço. Peso unitário: 50g

UN 2.000

2) Fica alterada a data de abertura das propostas para o dia 18/10/2024, às 08 horas

e 30 minutos.

3) As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

                             Tapejara, 05 de dezembro de 2024.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara